ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP: 96570-000, Centro, Caçapava do Sul/RS

Fone: (55) 3281-2044 - E-mail: assessoriajuridicacamaracp@gmail.com

Página 1 www.legislativo.cacapavadosul.rs.leg.br Protocolo: 15498/2025

INDICAÇÃO N.º 221/2025

Indica ao Poder Executivo a  através  da Secretaria
de Município de Obras a colocação de tubos e o
desentupimento da rede Pluvial na Rua. Gabriel
Gomes Lucas esquina com a Rua Nunes. na Vila

Batista.

Senhor Presidente,
Senhores  Vereadores (a):

O Vereador abaixo firmado, membro efetivo desta colenda casa de leis, após tramitação
regimental, vem indicar ao Poder Executivo através  da Secretaria de Município de Obras a
colocação de tubos e o  desentupimento da Rede Pluvial na Rua. Gabriel Gomes Lucas esquina
com a Rua. Nunes na Vila Batista.

JUSTIFICATIVA

venho  através desta minha matéria solicitar uma atenção especial por parte desta secretaria,
pois este vereador em visita ao local constatou que realmente necessidade de reparos urgente
esta via publica trazendo enorme perigo aos que necessitam trafegar por este  referida rua.

Peter Linhares (PDT)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
et

er
so

n
V

ar
ga

s
Li

nh
ar

es
 (

97
7.

**
*.

**
*-

04
)

em
 0

8/
05

/2
02

5
11

:3
7

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.le
gi

sl
at

iv
o.

ca
ca

pa
va

do
su

l.r
s.

le
g.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

: 2
50

50
81

13
73

55
C

84
3

		2025-05-08T12:02:37-0300
	Câmara Municipal de Caçapava do Sul/RS
	Assinatura Eletrônica

		2025-05-08T12:02:37-0300
	Câmara Municipal de Caçapava do Sul/RS
	Certificação Digital